
回 覧 

 

 

三国中央保育所跡地への無断駐車はご遠慮ください 

 

 

日頃より、市の児童福祉にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、最近、三国中央保育所跡地において夜間や休日を中心に無断で駐車されている車

両が複数台見受けられます。 

当該地は市有地であり、災害の際には近隣地域の避難場所として使用するなど、個人で

はなく公共のために供され、地域全体に寄与されるべき土地であると考えております。 

近隣地域の皆様におかれましては、市有地での無断駐車をご遠慮いただき、適切な駐車

場の利用や車両の保管等、地域全体の安全と利便性を向上させるためのご協力をお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
問い合わせ先 

坂井市役所 保育課 

℡：0776-50-3088 


